
 

AIC 
C 7/23 
27 JUL 

 +420 220 372 841 
  
 +420 220 372 702 
 aim@ans.cz 
 https://aim.rlp.cz 

 

ČESKÁ REPUBLIKA 
CZECH REPUBLIC 
ŘÍZENÍ LETOVÉHO PROVOZU ČR, s.p. 
Středisko AIM 
AIR NAVIGATION SERVICES OF THE C.R. 
AIM Centre 
 
Navigační 787 
252 61 Jeneč 
 

                Podklad: MD – odd. infrastruktury letišť 
 
 
Odložení účinnosti některých ustanovení Hlavy 6, předpisu L 14H – Heliporty 
 
Zrušte AIC C 10/22. 
 
 
1.  Na základě převydání předpisu L 14H – Heliporty, které nabylo účinnosti dne 31. prosince 2020, byla stanovena 
účinnost ustanovení článků 6.2.2.1, 6.2.3.3, 6.2.3.4, 6.2.3.6, 6.2.3.7, 6.2.3.9, 6.2.3.10, 6.2.3.12, 6.2.3.13 a 6.2.4.2 tohoto 
předpisu, která se týkají hasičské záchranné služby, ke dni 1. ledna 2023. Zveřejněním tohoto oběžníku se účinnost výše 
uvedených článků odkládá ke dni 1. ledna 2026. 
 
2.  Na základě převydání předpisu L 14H – Heliporty, které nabylo účinnosti dne 31. prosince 2020, nabylo účinnosti 
také ustanovení článku 6.2.8 předpisu L 14H – Heliporty, které stanovuje nutnost zřízení nejméně jednoho dalšího 
únikového prostředku u vyvýšených heliportů a helideků. Vzhledem ke skutečnosti, že v současné době se teprve hledají 
vhodná konstrukční řešení pro vybudování požadovaného únikového prostředku a k současným velmi vysokým cenám 
stavebních materiálů, musí provozovatelé vyvýšených heliportů a helideků zajistit splnění této povinnosti nejpozději ke dni 
1. ledna 2026. 

 
 
 

- K O N E C – 
 

mailto:aim@ans.cz

